关于2016年5月全国大学英语四六级
口语考试报名的通知

教通[2016]26号

各学院：
根据教育部考试中心的安排，2016年上半年全国大学英语四、六级口语考试（简称“CET-SET”）将于2016年5月14-15日举行，现将考试的相关事宜通知如下：

一、报名资格

2012年6月及以后全国大学英语四级（含网考）考试成绩为425分及以上的考生具备CET—SET4报考资格，2012年6月及以后全国大学英语六级（含网考）考试成绩为425分及以上的考生具备CET—SET6报考资格。

二、考试时间
5月14日举行大学英语四级口语考试（CET—SET4）；5月15日举行大学英语六级口语考试（CET—SET6）。
三、报名时间及办法

全国大学英语四六级口语考试采取全国集中网上报名的方式，考生自行进入报名网站（www.cet.edu.cn）完成报考资格申请、考点选择、报考、缴费等操作，报考资格审核由报名系统自动完成。
4月18日9时至30日16时，考生上网完成报名及缴费；5月7日至12日，考生上网自助打印准考证。

报名及准考证打印期间，教育部准考证中心将向考生提供电话咨询服务，具体联系方式将公布在报名网站首页。

四、考试内容及时间分配
每场次30分钟，包含登录入场、测试、考试、收卷、退场等部分，具体考试内容及流程见附件。

五、其它

口语考试是全国大学英语四六级等级考试的重要组成部分，请同学们在全国大学英语四六级课程教学结构中，加大口语训练力度，确保听、说、读、写能力的全面提高，符合口语考试资格则积极踊跃报名参加，检测自己的口语水平。

附件：全国大学英语四六级口语考试内容及流程

教  务  处

            二〇一六年三月三十日

附件
全国大学英语四六级口语考试内容及流程
一、大学英语四级口语考试（CET-SET4）内容及流程

	部分
	任务名称
	考试过程
	答题时间

	1
	设备测试
	考生自主完成
	5分钟

	2
	自我介绍
	根据考官指令，每位考生作一个简短的自我介绍。考试时间约1分钟
	每位考生发言20秒

	3
	短文朗读
	考生准备45秒后朗读一篇12词左右的短文。考试时间约2分钟。
	每位考生朗读1分钟

	4
	简短回答
	考生回答2个与朗读短文有关的问题。考试时间约1分钟。
	每位考生发言40秒

	5
	个人陈述
	考生准备45秒后，根据所给提示作陈述。考试时间约2分钟。
	每位考生发言1分钟

	6
	两人互动
	考生准备1分钟后，根据设定的情况和任务进行交谈。考试时间约4分钟。
	两位考生互动3分钟

二、大学英语六级口语考试（CET-SET6）内容及流程

	部分
	任务名称
	考试过程
	答题时间

	1
	设备测试
	考生自主完成
	5分钟

	2
	自我介绍和问答
	先由考生自我介绍，然后回答考官提问。考试时间约2分钟。
	自我介绍：每位考生20秒；回答问题：每位考生45秒

	3
	陈述和讨论
	考生准备1分钟后，根据所给提示作个人陈述；两位考生就指定的话题讨论。考试时间约8分钟。
	个人陈述：每位考生1分30秒；两人讨论：3分钟

	4
	问答
	考生回答考官的一个问题。考试时间约1分钟
	每位考生45秒